АДМИНИСТРАЦИЯ
Байкаловского муниципального района

Свердловской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 ноября 2021 год №370 с. Байкалово

О внесении изменений в перечень муниципальных и подпрограмм на
территории Байкаловского муниципального района до 2024 года,

утвержденный постановлением администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район от 07.05.2014г. №223 «Об

утверждении перечня муниципальных программ и подпрограмм на
территории МО Байкаловский муниципальный район» до 2024 года»

(с изм. от 16.03.2021 №58)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком
формирования и реализации муниципальных программ в Байкаловском
муниципальном районе, утверждённым постановлением администрации МО
Байкаловский муниципальный район от 25.02.2015 № 96 (с изм. от 18.10.2021
№320), постановлением администрации Байкаловского муниципального района
от 22.10.2021 №324 «О внесении изменений в Муниципальную программу
«Управление финансами Байкаловского муниципального района» на 2014-2024
годы, администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в перечень муниципальных программ и подпрограмм на
территории Байкаловского муниципального района до 2024 года (далее -
Перечень), утвержденный постановлением администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район от 07.05.2014г. №223 «Об
утверждении перечня муниципальных программ и подпрограмм на территории
МО Байкаловский муниципальный район» до 2024 года» (с изм. от 16.03.2021
№58):

- п.п. 3.1. п.З Перечня: наименование подпрограммы 1 «Повышение
финансовой самостоятельности местных бюджетов» изложить в
следующей редакции: Подпрограмма 1. «Организация исполнения
доходной части бюджета»;

- п.п. 3.3. п.З Перечня: наименование подпрограммы 3 «Управление
муниципальным: долгом» изложить в следующей редакции: Подпрограмма
3. «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов»;

- п.п. 3.4. п.З Перечня: наименование подпрограммы 4 «Развитие
информационной системы управления финансами» изложить в следующей
редакции: Подпрограмма 4. «Управление муниципальным долгом»;

- п.п. 3.5. п.З Перечня: наименование подпрограммы 5 «Обеспечение
реализации муниципальной программы «Управление финансами
Байкаловского муниципального района» на 2014-2024 годы изложить в
следующей редакции: Подпрограмма 5. «Развитие системы
муниципального финансового контроля, казначейского контроля и
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг»;

- дополнить п. 3 п.п. 3.6. следующего содержания: наименование
подпрограммы 6: Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Управление финансами Байкаловского
муниципального района».

2. Перечень муниципальных программ и подпрограмм на территории
Байкаловского муниципального района до 2024 года в новой редакции
прилагается к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального района в сети «Интернет»
http://www.mobmr.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Байкаловского муниципального j А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru

Приложение
к постановлению администрации

Байкаловского муниципального района
от 16.11.2021 г. №370

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И ПОДПРОГРАММ НА

ТЕРРИТОРИИ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ДО 2024 ГОДА

№
п/п

Название подпрограмм Ответственный

1. Муниципальная программа 1. «Социально-экономическое развитие
Байкаловского муниципального района» до 2024 года

1.1 Подпрограмма 1.
«Социальная политика Байкаловского
муниципального района»

Главный специалист отдела
социально-экономического
развития администрации
Байкаловского
муниципального района (далее
- администрации БМР) (в
сфере культуры и молодёжной
политики)

1.2 Подпрограмма 2.
«Социальная поддержка отдельных

категорий граждан Байкаловского
муниципального района»

Директор МКУ «Центр
субсидий и компенсаций»

1.3 Подпрограмма 3.
«Развитие культуры Байкаловского
муниципального района»

Главный специалист отдела
социально-экономического
развития администрации БМР
(в сфере культуры и
молодёжной политики)

1.4 Подпрограмма 4.
«Патриотическое воспитание и молодёжная
политика Байкаловского муниципального
района»

Главный специалист отдела
социально-экономического
развития администрации БМР
(в сфере культуры и
молодёжной политики)

1.5 Подпрограмма 5.
«Развитие физической культуры и спорта в
Байкаловском муниципальном районе»

Директор МКУ «Комитет
физической культуры и спорта
Байкаловского
муниципального района»

1.6 Подпрограмма 6.
«Обеспечение общественной безопасности
населения Байкаловского муниципального
района»

Главный специалист отдела по
мобилизационной подготовке,
гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям
администрации БМР;
Директор МКУ «ЕДДС»

1.7 Подпрограмма 7.
«Комплексное развитие сельских территорий

Заместитель главы
администрации БМР по

Байкаловского муниципального района» местному хозяйству

1.8
Подпрограмма 8.
«Обеспечение жильём молодых семей»

Заместитель главы
администрации БМР по
социально-экономическим
вопросам

1.9 Подпрограмма 9.
«Повышение энергетической эффективности
и энергосбережения в Байкаловском
муниципальном районе»

Заместитель главы
администрации БМР по
местному хозяйству

1.10 Подпрограмма 10.
«Развитие транспортного и дорожного

комплекса Байкаловского муниципального
района»

Заместитель главы
администрации БМР по
местному хозяйству

1.11 Подпрограмма 11.
«Поддержка развития

сельскохозяйственного производства на
территории Байкаловского муниципального
района»

Заместитель главы
администрации БМР по
социально-экономическим
вопросам

1.12 Подпрограмма 12.
«Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в Байкаловском
муниципальном районе»

Главный специалист отдела
социально-экономического
развития администрации БМР
(по потребительскому рынку,
бытовому обслуживанию,
предпринимательству и
защите прав потребителей)

1.13 Подпрограмма 13.
«Повышение эффективности управления
муниципальной собственностью
Байкаловского муниципального района»

Главный специалист отдела
социально-экономического
развития администрации БМР
(по имущественным
вопросам);
Главный специалист отдела
социально-экономического
развития администрации БМР
(по управлению земельными
ресурсами);
Главный специалист отдела
архитектуры, строительства и
охраны окружающей среды
администрации БМР (по
охране окружающей среды и
вопросам обращения с
твердыми коммунальными
отходами);
Начальник отдела
архитектуры, строительства и
охраны окружающей среды
администрации БМР.

1.14 Подпрограмма 14.
«Обеспечение рационального и безопасного

Главный специалист отдела
архитектуры, строительства и

природопользования на территории
Байкаловского муниципального района»

охраны окружающей среды
администрации БМР (по
охране окружающей среды и
вопросам обращения с
твердыми коммунальными
отходами)

1.15 Подпрограмма 15.
«Развитие архивного дела в Байкаловском

муниципальном районе»

Главный специалист
архивного отдела
администрации БМР

1.16 Подпрограмма 16.
Обеспечение реализации муниципальной
программы «Социально-экономическое
развитие Байкаловского муниципального
района»

Начальник организационного
отдела администрации БМР;
Главный специалист отдела
архитектуры, строительства и
охраны окружающей среды
администрации БМР (по
муниципальным услугам);
Главный специалист отдела
учета и отчетности
администрации БМР;
Ответственный секретарь
Административной комиссии
БМР.

1.17 Подпрограмма 17.
Обеспечение эпизоотического и
ветеринарно-санитарного благополучия
Байкаловского муниципального района

Главный специалист отдела по
мобилизационной подготовке,
гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям
администрации БМР

2. Муниципальная программа 2.
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном
районе» на 2015-2024 годы

2.1 Подпрограмма 1.
«Развитие системы дошкольного
образования в Байкаловском муниципальном
районе»

Начальник Управления
образования Байкаловского
муниципального района

2.2 Подпрограмма 2.
«Развитие системы общего образования в
Байкаловском муниципальном районе»

Начальник Управления
образования Байкаловского
муниципального района

2.3 Подпрограмма 3.
«Развитие системы дополнительного
образования, отдыха и оздоровления детей в
Байкаловском муниципальном районе»

Начальник Управления
образования Байкаловского
муниципального района

2.4 Подпрограмма 4.
«Укрепление и развитие материально-
технической базы образовательных
организаций в Байкаловском
муниципальном районе»

Начальник Управления
образования Байкаловского
муниципального района

2.5 Подпрограмма 5.
«Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие системы образования

Начальник Управления
образования Байкаловского
муниципального района

в Байкаловском муниципальном районе»
3. Муниципальная программа 3.

«Управление финансами Байкаловского муниципального района» до
2024 года

3.1 Подпрограмма 1.
«Организация исполнения доходной части

бюджета»

Начальник финансового
управления администрации
БМР

3.2 Подпрограмма 2.
«Управление бюджетным процессом и его
совершенствование»

Начальник финансового
управления администрации
БМР

3.3 Подпрограмма 3.
«Повышение финансовой

самостоятельности местных бюджетов»

Начальник финансового
управления администрации
БМР

3.4 Подпрограмма 4.
«Управление муниципальным долгом»

Начальник финансового
управления администрации
БМР

3.5 Подпрограмма 5.
«Развитие системы муниципального
финансового контроля, казначейского
контроля и контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг»

Начальник финансового
управления администрации
БМР

3.6. «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Управление финансами
Байкаловского муниципального района»

Начальник финансового
управления администрации
БМР

4. ' Муниципальная программа 4.
«Формирование современной городской среды на территории
Байкаловского муниципального района» до 2024 года

4.1. Муниципальная программа: «Формирование
современной городской среды на территории
Байкаловского муниципального района» до
2024 года

Заместитель главы
администрации БМР по
местному хозяйству